
II 

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter) 

VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1063/2011 DES RATES 

vom 21. Oktober 2011 

zur Durchführung des Artikels 2 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 über spezifische, 
gegen bestimmte Personen und Organisationen gerichtete restriktive Maßnahmen zur Bekämpfung 

des Terrorismus 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 des Rates vom 
27. Dezember 2001 über spezifische, gegen bestimmte Per
sonen und Organisationen gerichtete restriktive Maßnahmen 
zur Bekämpfung des Terrorismus ( 1 ), insbesondere Artikel 2 
Absatz 3, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 18. Juli 2011 die Durchführungsverord
nung (EU) Nr. 687/2011 ( 2 ) zur Durchführung des Arti
kels 2 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 
durch Erstellung einer aktualisierten Liste der Personen, 
Vereinigungen und Körperschaften, auf die Verordnung 
(EG) Nr. 2580/2001 Anwendung findet, angenommen. 

(2) Der Rat ist zu dem Schluss gelangt, dass die im Anhang I 
zu dieser Verordnung aufgeführten Personen an terroris
tischen Handlungen im Sinne des Artikels 1 Absätze 2 
und 3 des Gemeinsamen Standpunkts 2001/931/GASP 
des Rates vom 27. Dezember 2001 über die Anwendung 
besonderer Maßnahmen zur Bekämpfung des Terroris
mus ( 3 ) beteiligt gewesen sind, dass eine zuständige Be
hörde in Bezug auf diese Personen einen Beschluss im 
Sinne des Artikels 1 Absatz 4 des genannten Gemein
samen Standpunkts gefasst hat und dass auf diese Per

sonen die in Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 vorgese
henen restriktiven Maßnahmen Anwendung finden soll
ten. 

(3) Der Rat hat festgestellt, dass keine Gründe mehr dafür 
vorliegen, die in Anhang II dieser Verordnung auf
geführte Person weiterhin auf der Liste der Personen, 
Vereinigungen und Körperschaften zu führen, auf die 
Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 Anwendung findet. 

(4) Die Liste der Personen, Vereinigungen und Körperschaf
ten, auf die Verordnung (EG) Nr. 2580/2001 Anwen
dung findet, sollte entsprechend aktualisiert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

(1) Die im Anhang I dieser Verordnung aufgeführten Per
sonen werden in die in Artikel 2 Absatz 3 der Verordnung 
(EG) Nr. 2580/2001 vorgesehene Liste aufgenommen. 

(2) Die im Anhang II dieser Verordnung aufgeführte Person 
wird von der in Artikel 2 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 
2580/2001 vorgesehenen Liste gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag seiner Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Geschehen zu Brüssel am 21. Oktober 2011. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

M. DOWGIELEWICZ

DE 22.10.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 277/1 

( 1 ) ABl. L 344 vom 28.12.2001, S. 70. 
( 2 ) ABl. L 188 vom 19.7.2011, S. 2. 
( 3 ) ABl. L 344 vom 28.12.2001, S. 93.



ANHANG I 

In Artikel 1 Absatz 1 genannte Personen 

1. ABDOLLAHI Hamed (alias Mustafa Abdullahi), geboren am 11. August 1960 in Iran. Iranischer Staatsbürger. Reisepass 
D9004878. 

2. ARBABSIAR Manssor (alias Mansour Arbabsiar), geboren am 6. oder 15. März 1955 in Iran, iranischer und US- 
amerikanischer Staatsbürger; Reisepass C2002515 (Iran), 477845448 (USA), nationale ID Nr. 07442833, gültig bis 
15. März 2016 (US-amerikanischer Führerschein). 

3. SHAHLAI Abdul Reza (alias Abdol Reza Shala'i, alias Abd-al Reza Shalai, alias Abdorreza Shahlai, alias Abdolreza 
Shahla'i, alias Abdul-Reza Shahlaee, alias Hajj Yusef, alias Haji Yusif, alias Hajji Yasir, alias Hajji Yusif, alias Yusuf Abu- 
al-Karkh), geboren ca. 1957 in Iran. Anschriften: (1) Kermanshah, Iran; (2) Militärbasis Mehran, Provinz Ilam, Iran. 

4. SHAKURI Ali Gholam, geboren etwa 1965 in Teheran/Iran. 

5. SOLEIMANI Qasem (alias Ghasem Soleymani, alias Qasmi Sulayman, alias Qasem Soleymani, alias Qasem Solaimani, 
alias Qasem Salimani, alias Qasem Solemani, alias Qasem Sulaimani, alias Qasem Sulemani), geboren am 11. März 
1957 in Qom/Iran. Iranischer Staatsbürger. Reisepass 008827 (Iranischer Diplomatenpass), ausgestellt 1999. Titel: 
Generalmajor. 

ANHANG II 

In Artikel 1 Absatz 2 genannte Person 

EL FATMI, Nouredine (alias Nouriddin EL FATMI, alias Nouriddine EL FATMI, alias Noureddine EL FATMI, alias Abu AL 
KA'E KA'E, alias Abu QAE QAE, alias FOUAD, alias FZAD, alias Nabil EL FATMI, alias Ben MOHAMMED, alias Ben 
Mohand BEN LARBI, alias Ben Driss Muhand IBN LARBI, alias Abu TAHAR, alias EGGIE), geboren am 15.8.1982 in 
Midar (Marokko), Reisepass (Marokko) Nr. N829139 – Mitglied der ‘Hofstadgroep’.

DE L 277/2 Amtsblatt der Europäischen Union 22.10.2011


